
 

 

Администрация Хабарского района 

Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

       10.12. 2020      №      484    
с. Хабары 

 
 

 «Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений 
в Хабарском районе на 2021-2024 
годы» 
 
 

 

         В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением Администрации Хабарского района от 02.10.2014 №556 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ»,  руководствуясь статьей 54 Устава  

муниципального  образования  Хабарский  район  Алтайского  края, 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Хабарском районе на 2021-2024   

годы». 

2. Постановления Администрации Хабарского района Алтайского края: 

              - от 29.12.2016 №574 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Хабарском районе 

на 2017-2020 годы»; 

     - от 28.03.2018 №123 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Хабарского района от 29.12.2016 №574 «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Хабарском районе на 2017-2020 годы»; 

    - от 19.08.2019 №324 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Хабарского района от 29.12.2016 №574 «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Хабарском районе на 2017-2020 годы»; 

    - от 18.12.2019 №532 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Хабарского района от 29.12.2016 №574 «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Хабарском районе на 2017-2020 годы», с 1 января 2021 

года считать утратившими силу. 



2 

 

 

  3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года. 

 

          4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте    

Администрации Хабарского района Алтайского края. 

 5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на     

заместителя главы Администрации Хабарского района по социальным и 

оперативным вопросам. 

 

 

 

Глава района                                                                                         А.А. Кислов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                             

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

                                                                                            УТВЕРЖДЕНА  

                                                                                            постановлением Администрации 

Хабарского района Алтайского края  
                                                                                            от 10.12.2020  № 484 

 

 

Муниципальная программа  

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Хабарском 

районе на 2021-2024 годы»  

 

Паспорт муниципальной программы 

(далее-программа) 

Ответственный 

исполнитель программы 

Администрация Хабарского района Алтайского края, 

юридический отдел (далее – Администрация района) 

Соисполнители 

программы 

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел 

России «Хабарский» (далее – МО МВД России «Хабарский») 

(по согласованию) 

Участники программы  Славгородский МФ (дислокация в с. Хабары, Хабарского 

района Алтайского края) Федерального казенного 

учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция 

Управления Федеральной службы исполнения наказания 

России по Алтайскому краю» (далее - Филиал УИИ УФСИН 

России по АК) (по согласованию); 

      Центр занятости населения Управления социальной 

защиты населения по Хабарскому району (далее – «ЦЗН 

Хабарского района»)  (по согласованию); 

      Администрации сельских поселений (по согласованию);  

      Отдел по культуре Администрации Хабарского района 

(далее – отдел культуры Администрации района);  

      Отдел по спорту, туризму и молодежной политике 

Администрации Хабарского района (далее – отдел по спорту 

администрации района);  

      Муниципальное автономное учреждение «Редакция 

газеты «Вестник целины» (далее - МАУ  «Редакция газеты 

«Вестник целины»); 

      Общественная организация «Народная дружина 

Хабарского района Алтайского края» (далее - Народная 

дружина Хабарского района) 

Подпрограммы 

программы 
отсутствуют 

Программно-целевые 

инструменты программы  
отсутствуют 

Цель и задачи программы 

 
      стабилизация  уровня  преступлений  и  иных 

правонарушений  на территории  района  за счет 



4 

 

 

совершенствования  эффективной  многоуровневой системы 

профилактики правонарушений  

Целевые индикаторы и 

показатели программы 
       укрепление сил, средств и материально-технической 

базы  субъектов, реализующих мероприятия в области 

профилактики  преступлений и правонарушений;  

      повышение уровня правовой культуры населения, 

включая формирование  мотивации участвовать в 

обеспечении правопорядка и содействовать 

правоохранительным органам  и общественным 

объединениям правоохранительной направленности; 

      профилактика правонарушений среди лиц, склонных к 

противоправному поведению 

     формирование информационного пространства с учетом 

потребностей граждан и общества в получении качественных 

и достоверных знаний; 

     развитие информационной и коммуникационной 

инфраструктуры в целях повышения эффективности 

муниципального управления; 

     формирование новой технологической основы для 

развития экономики и социальной сферы; 

     развитие технологий электронного взаимодействия 

граждан, организаций с органами местного самоуправления. 

 

Сроки и этапы реализации 

программы 

2021-2024 годы 

Объемы финансирования 

программы 

общие объемы финансирования программы составляют 96 

тыс. рублей, в том числе 80 тыс. руб. районный бюджет по 

годам: 

2021 год - 20 тыс. рублей; 

2022 год - 20 тыс. рублей; 

2023 год - 20 тыс. рублей; 

2024 год - 20 тыс. рублей. 

     Подлежат ежегодной корректировке в соответствии с 

муниципальными правовыми актами о  районном бюджете. 

и внебюджетные источники финансирования – 16 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2021г. - 4,0 тыс. руб.; 

2022г. - 4,0 тыс. руб. 

2023г. - 4,0 тыс. руб.; 

2024г. - 4,0 тыс. руб. 

          

 

1. Общая характеристика сферы реализации  

муниципальной программы 

 



5 

 

 

По итогам 12 месяцев 2019 года общий массив зарегистрированных 

преступлений по сравнению с 2018 годом составил  234 преступлений (2018 

– 259).  

Уровень преступности на 10 тысяч человек населения составил в 2019 

году   165    преступлений (2018 год –183).  Количество  тяжких и особо 

тяжких преступлений  уменьшилось с  41 до  37 преступлений.   

Из числа зарегистрированных преступлений в 2019 году,  43 совершено 

в общественных местах (2018 - 46).   

В сфере противодействия незаконному обороту наркотиков  в  2019 

году  выявлено 8 преступлений (2018- 8).  Всего из незаконного  оборота  

изъято  2936 гр. наркотических средств (2018 – 10698 гр.).    

        Число лиц, привлеченных за совершение административных 

правонарушений компетенции органов внутренних дел, за тот же период 

2019 года составило 811 человек  (2018 год – 1132), что   в расчете на 10 

тысяч населения составляет  572 (2018 год - 798).    

С учетом  изложенного,  основное  внимание  необходимо уделять 

имеющимся недостаткам  в профилактике преступлений и правонарушений. 

Непринятие своевременных мер может привести к ослаблению всей  системы 

профилактики, росту общественного неверия в способность власти 

обеспечить защиту граждан от преступных и иных противоправных 

посягательств. 

Эффективная профилактическая работа в  настоящее  время не может 

осуществляться без участия самих граждан, в связи с чем требуется акти-

визировать работу по привлечению населения района к деятельности 

общественных организаций правоохранительной направленности, 

вовлечению в неё   как  правоохранительных органов, так и действующих на 

территории района учреждений социальной защиты населения, образования,  

культуры,   общественных формирований. 

Существенное значение в профилактике преступлений и иных 

правонарушений имеет поведение граждан, поэтому среди мероприятий 

программы одно из ведущих мест занимает организация работы со 

средствами массовой информации, через которые до населения района 

должна доводиться необходимая информация.  

Разработка и принятие программы обусловлены необходимостью 

формирования эффективной многоуровневой системы профилактики 

правонарушений,  совершенствования  деятельности  по укреплению 

правопорядка, стабилизации уровня преступности в районе.  

 

2. Приоритетные  направления  реализации  муниципальной     

программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных        

результатов муниципальной программы, сроков и этапов её реализации 

 

2.1. Приоритеты политики в сфере реализации программы 

 



6 

 

 

Настоящая программа определяет систему мер, направленных на 

организацию  профилактики преступлений и правонарушений в районе, 

обеспечение активного противодействия преступности, замедления темпов ее 

роста на основе четко определенных приоритетов, средств и методов 

предупреждения и раскрытия преступлений. 

Совершенствование многоуровневой системы профилактики 

преступлений и правонарушений  является  приоритетным направлением   

деятельности органов местного самоуправления района и действующих на 

данной территории правоохранительных органов. 

Приоритеты политики в сфере профилактики  преступлений и иных 

правонарушений сформулированы в следующих стратегических документах: 

Федеральный закон  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»;  

Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в 

охране общественного порядка»; 

Федеральный закон от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации»; 

Указ Президента Российской Федерации от 09.10.2007 № 1351 «Об 

утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации 

на период до 2025 года»; 

Указ Президента Российской Федерации от 12. 05. 2009 № 537 «О 

Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года»; 

Указ Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О 

стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 

2017-2030 годы»; 

постановление Правительства РФ от 15.04.2014 № 345 «Об 

утверждении государственной программы Российской Федерации  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»; 

закон Алтайского края от 05.09.2014 № 69-ЗС «Об участии граждан в 

охране общественного порядка на территории Алтайского края»; 

постановление Правительства Алтайского края от 08.09.2020  № 211    

«Об утверждении государственной программы Алтайского края  
«Обеспечение прав граждан и их безопасности». 

 

2.2 Цель и задачи муниципальной программы 

 

Целью программы является стабилизация  уровня  преступлений  и  

иных правонарушений  на территории  района  за счет совершенствования  

эффективной  многоуровневой системы профилактики правонарушений. 

Программа предусматривает решение следующих задач: 

укрепление сил, средств и материально-технической базы  субъектов, 

реализующих мероприятия в области профилактики  преступлений и 

правонарушений;  

consultantplus://offline/ref=BE520AFAEDA97A935E54CB81E818058E8166AFC7E44C83C380C1F97ED7n7nBK
consultantplus://offline/ref=BE520AFAEDA97A935E54CB81E818058E8167AFC4E34183C380C1F97ED7n7nBK
consultantplus://offline/ref=BE520AFAEDA97A935E54CB81E818058E8167AFC4E24A83C380C1F97ED7n7nBK


7 

 

 

повышение уровня правовой культуры населения, включая 

формирование  мотивации участвовать в обеспечении правопорядка и 

содействовать правоохранительным органам  и общественным 

объединениям правоохранительной направленности; 

профилактика правонарушений среди лиц, склонных к 

противоправному поведению. 

При реализации муниципальной программы  в соответствие с пунктом 

4 Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О 

стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 

2017-2030 годы» соблюдаются такие приоритеты как: 

формирование информационного пространства с учетом потребностей 

граждан и общества в получении качественных и достоверных знаний; 

развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры в 

целях повышения эффективности муниципального управления; 

формирование новой технологической основы для развития экономики 

и социальной сферы; 

развитие технологий электронного взаимодействия граждан, 

организаций, государственных органов, органов местного самоуправления. 

 

2.3.  Сроки и этапы реализации муниципальной  программы 

 

Программа  реализуется  в  период  с  2021  по  2024 год  без деления на 

этапы. 

 

3.Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной  программы 

 

Механизм формирования мероприятий программы основывается на 

прогнозе уровня и состояния преступности  на территории района в период 

действия программы. Мероприятия отражают актуальные и перспективные 

направления работы в сфере профилактики преступлений и иных 

правонарушений в районе: содействие деятельности народных дружин, 

материальное стимулирование их деятельности, поощрение граждан, 

оказавших существенную помощь органам внутренних дел в охране 

общественного порядка и борьбе с преступностью; организация и проведение 

культурно-массовых и других мероприятий с  населением; организация 

социальной реабилитации лиц, освобожденных из мест лишения свободы, 

лиц, осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы. 

Перечень программных мероприятий представлен в  Приложении 1. 

 

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

 муниципальной программы 

 

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств 

районного бюджета и внебюджетных источников. 



8 

 

 

Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 

2021 -2024 годы составляет - 96,0 тыс. рублей, из них: 

средства районного бюджета - 80,0 тыс. руб., в том числе по годам:  

2021г. - 20,0 тыс. руб.; 

2022г. - 20,0 тыс. руб. 

2023г. - 20,0 тыс. руб.; 

2024г. - 20,0 тыс. руб. 

и внебюджетные источники финансирования – 16 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2021г. - 4,0 тыс. руб.; 

2022г. - 4,0 тыс. руб. 

2023г. - 4,0 тыс. руб.; 

2024г. - 4,0 тыс. руб. 

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств 

районного  бюджета подлежат ежегодному уточнению в соответствии с 

муниципальными правовыми актами о районном  бюджете на 

соответствующий год. 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

программы, представлен в Приложении 2. 
 

5. Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание 

мер управления рисками реализации муниципальной программы 

 

На основе анализа мероприятий, предлагаемых  для реализации в 

рамках программы, выделены следующие риски: 

1) организационные риски, связанные с ошибками управления 

реализацией программы, в том числе отдельных ее исполнителей, 

неготовностью организационной инфраструктуры к решению задач, 

поставленных программой, что может привести к нецелевому и (или) 

неэффективному использованию бюджетных средств, невыполнению ряда 

мероприятий муниципальной программы или задержке в их выполнении; 

2) финансовые риски, которые связаны с финансированием 

муниципальной программы за счет бюджета района не в полном объеме. 

Данные риски возникают по причине длительного срока реализации 

муниципальной программы; 

3) непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в 

экономике района и Алтайского края, с природными и техногенными 

катастрофами и катаклизмами, которые могут привести к снижению 

бюджетных доходов, ухудшению динамики основных макроэкономических 

показателей, в том числе повышению инфляции, замедлению или снижению 

экономического роста,  росту безработицы, падению доходов населения, 

росту социальной напряженности  и  возникновению социальных 

конфликтов, что может  потребовать концентрации средств районного 

бюджета на преодолении последствий таких негативных  явлений. 



9 

 

 

Вышеуказанные риски можно распределить по уровням их влияния на 

реализацию программы:  

 

 

 

 

 

 

Наименование риска Уровень 

влияния 

Меры по снижению риска 

    Организационные риски: 

     неактуальность прогнозирования и 

запаздывание разработки, согласования 

и выполнения мероприятий программы; 

     недостаточная гибкость и 

адаптируемость муниципальной 

программы к изменению 

экономического развития района и  

Алтайского края; 

     пассивное сопротивление отдельных 

организаций проведению мероприятий 

программы и подпрограмм 

умеренный      повышение квалификации и 

ответственности персонала 

исполнителя и соисполнителей для 

своевременной и эффективной 

реализации предусмотренных 

программой мероприятий; 

     координация деятельности 

исполнителя и соисполнителей, 

налаживание административных 

процедур для снижения данного 

риска 

     Финансовые риски: 

     дефицит средств местного бюджета, 

необходимых на реализацию основных 

мероприятий программы  

высокий      обеспечение сбалансированного 

распределения финансовых средств 

по основным мероприятиям 

программы в соответствии с 

ожидаемыми конечными 

результатами 

     Непредвиденные риски: 

     резкое ухудшение состояния 

экономики вследствие финансового и 

экономического кризиса; 

     природные и техногенные 

катастрофы и катаклизмы 

высокий      прогнозирование социально-

экономического развития при 

непредвиденных рисках с учетом 

возможного ухудшения 

экономической ситуации 

 

Таким образом, из вышеперечисленных рисков наиболее 

отрицательное влияние на реализацию программы могут оказать финансовые 

и непредвиденные риски, которые содержат угрозу срыва ее реализации. В 

связи с отсутствием в программе рычагов управления непредвиденными 

рисками наибольшее внимание будет уделяться управлению финансовыми 

рисками. 

В целях управления финансовыми рисками планируется 

осуществление мероприятий по снижению величины рисков путем 

ежегодного уточнения финансирования программы. В рамках управления 

предусмотрены прогнозирование, регулирование  и координация рисков  



10 

 

 

путем уточнения и внесения необходимых изменений в текущее 

финансирование программы. 

6. Методика оценки эффективности муниципальной программы 

Оценка эффективности программы осуществляется в целях достижения 

оптимального соотношения с ее реализацией затрат и достигаемых в ходе 

реализации результатов, целесообразности и адресности использования 

средств районного бюджета их целевому назначению. 

Оценка эффективности программы осуществляется в соответствии с 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ,  утвержденным  постановлением Администрации Хабарского 

района от 02.10.2014  №556. 

                                                                                                               

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  

 «Профилактика преступлений и иных правонарушений  

в Хабарском районе на 2021 - 2024 годы» 

 
Перечень  

мероприятий муниципальной программы 

 
№ 

        

п/ 

     п 

Цель, задача, 
мероприятие 

Срок  
реализа

ции 

Участник  
программы 

Сумма расходов, тыс. рублей   

  2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

всего 

   1 2 3 4 5 6 

 

7 8 9 10 

      

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Хабарском районе на 
2021 - 2024 годы» 

 

   1 Цель: Стабилизация  уровня  

преступлений  и  иных 
правонарушений на 

территории  района  за счет 

совершенствования  
эффективной  

многоуровневой системы 

профилактики 
правонарушений 

 2021- 

2024 
г.г. 

 

 24 24 24 24 96 Всего  

     в том 
числе: 

20 20 20 20 80 местны

й 

бюдже
т 

4 4 4 4 16 внебюд

жетные 
источн

ики 

2 Задача 1: Укрепление сил, 

средств и материально-
технической базы  субъектов, 

реализующих мероприятия в 

области профилактики  
преступлений и 

правонарушений.  

 

 2021-                     

2024 
г.г. 

 20 20 20 20 80 Всего  

     в том 
числе: 

20 20 20 20 80 местны

й 

бюдже
т 

- - - - - внебюд

жетные 



11 

 

 

источн
ики 

    3 Мероприятие 1.1: 

Приобретение нарукавных 

повязок «Дружинник» и 
накидок на одежду  для 

членов народной дружины 

Хабарского района 

2021г. 

2024 

Администрация 

района, 

народная 
дружина 

Хабарского 

района (по 
согласованию) 

- - - - - Всего  

     в том 

числе: 

- - - - - местны

й 

бюдже
т 

- - - - - внебюд

жетные 

источн
ики 

   4 Мероприятие 1.2: Оснащение 

видеокамерами помещений 

Администрации Хабарского 
района Алтайского края с 

выводом  видеоинформации  

на компьютер данного 
учреждения. 

 

 2021г. 

      

Администрация 

района 

 

20 - - - 20 Всего  

     в том 

числе: 

20 - - -    20 местн

ый 

бюдже

т 

- - - - - внебюд

жетные 

источн
ики 

   5 Мероприятие 1.3: Оснащение 

видеокамерами здания и 
помещений МБУК «МФКЦ» 

с выводом  видеоинформации  

на компьютер данного 
учреждения 

 2022г.  

      

Администрация 

района; отдел 
по культуре 

- 20 - - 20 Всего  

     в том 
числе: 

-     20 - - 20 местн

ый 

бюдже
т 

- - - - - внебю

джетны
е 

источн

ики 

   6 Мероприятие 1.4: Оснащение 
видеокамерами здания и 

помещений филиала МБУК 

«МФКЦ» - «Хабарская 
межпоселенческая модельная 

библиотека» в с.Хабары с 

выводом  видеоинформации  

на компьютер данного 
учреждения. 

2023г.   
 

 

 

Администрация 
района, отдел 

по культуре 

- - 20 - 20 Всего  

     в том 

числе: 

  

 
 

20 - 20 местн

ый 
бюдже

т 

- - - - - внебю
джетны

е 

источн

ики 

 7 Мероприятие 1.5: Оснащение 

видеокамерами здания и 

помещений Администрации 
Хабарского района 

Алтайского края с выводом  

видеоинформации  на 

 

 2024г. 

 
 

Администрация 

района 

-   20 20 Всего  

     в том 

числе: 

- - - 20 20 местн
ый 

бюдже



12 

 

 

компьютер данного 
учреждения. 

т 

- - - - - внебю

джетны

е 

источн
ики 

   8 Задача 2: Повышение уровня 

правовой культуры  
населения, включая 

формирование  мотивации 

участвовать в обеспечении 

правопорядка и 
содействовать 

правоохранительным органам 

и общественным 
объединениям 

правоохранительной 

направленности. 
 

2021- 

 2024 
   г.г. 

     4 4    4    4    16   Всего  

     в том 
числе: 

 -    -     -   -  - местн

ый 

бюдже
т 

4 4 4 4 16 внебю

джетны

е 
источн

ики 

   9 Мероприятие 2.1:  

Обеспечение выхода членов 

народных дружин совместно с 
сотрудниками полиции для 

участия в охране общественного 

порядка, согласно 
утвержденным графикам, в 

каждом сельском  поселении 

района. 

 2021- 

  2024 

 г.г. 

Администрация  

района; 

МО МВД 
России  

«Хабарский» (по 

согласованию); 
народная 

дружина 

Хабарского 

района 

- - - - - Всего  

     в том 

числе: 

- - - - - местн
ый 

бюдже

т 

- - - - - внебю

джетны

е 

источн
ики 

  10 Мероприятие 2.2:  Поощрение 

членов народных дружин и 
граждан, оказавших 

существенную помощь  

полиции по выявлению, 

раскрытию и пресечению  
преступлений и право-

нарушений, в охране 

общественного порядка и 
борьбе с преступностью, а 

также за активное участие в 

профилактической 
деятельности  

2021- 

 2024 
г.г. 

Администрация  

района; 
МО МВД 

России  

«Хабарский» (по 

согласованию); 
народная 

дружина 

Хабарского 
района 

4     4    4   4 16 Всего  

     в том 

числе: 

    - -     -    -    - местн

ый 

бюдже
т 

4 4 4 4 16 внебю

джетны

е 
источн

ики 

  

11 
 
Мероприятие 2.3: Организация 
ежемесячного 
информирования населения 
посредством  районной газеты, 
официального сайта района о 
совершенных в районе 
наиболее значимых, тяжких и 
особо тяжких преступлениях, 
структуре преступности и 
правонарушений, наиболее 
распространенных и наиболее 
опасных видах совершенных 

 

2021- 

 2024 
г.г. 

 

МО МВД 

России  
Хабарский (по 

согласованию); 

МАУ «Редакция 
газеты 

«Вестник 

целины» 

 

- 

 

- 

 
 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Всего  

     в том 

числе: 

- - - - - местн
ый 

бюдже

т 

- - - - - внебю
джетны



13 

 

 

преступлений, проблемах 
профилактики правона-
рушений 
 
 

е 
источн

ики 

12 Мероприятие 2.4: 

Организация публикаций   в 

районной газете: результатов 

сложившейся в районе 

практики замены  наказаний, 

не связанных с лишением 

свободы,   на реальные сроки 

лишения свободы с 

периодичностью не реже один 

раз в полугодие;  о 

положительных примерах 

социальной адаптации, 

изменения жизненной позиции  

лицами с антиобщественной 

ориентацией, ранее судимыми, 

алкоголиками, наркоманами, 

страдающими иными 

порочными наклонностями с 

периодичностью  не реже один 

раз в год 

2021- 

 2024 

г.г. 

МО МВД 

России  

Хабарский (по 
согласованию); 

филиал УИИ 

УФСИН России 
по АК (по 

согласованию); 

МАУ «Редакция 
газеты 

«Вестник 

целины» 

- - - - - Всего  

     в том 

числе: 

- - - - - местн

ый 

бюдже

т 

- - - - - внебюд

жетные 

источн
ики 

13 Мероприятие 2.4:  Организация 

в районном  историко - 

краеведческом  музее 

тематической  выставки  по  

истории  создания  и  

деятельности  органов  

внутренних дел  в районе,  

публикация положительных 

отзывов о данной выставке   в  

районной  газете,  на 

официальном сайте  района 

 

 

2021 г. МО МВД 

России 

«Хабарский» (по 
согласованию); 

Отдел по 

культуре; 
МАУ «Редакция 

газеты 

«Вестник 

целины» 

- - 

- 

- - Всего  

    в том 
числе: 

- - - - - местны

й 

бюдже
т 

- - 

- 

- - - внебюд

жетные 
источн

ики 

14 Задача 3: Профилактика 

правонарушений среди лиц, 

склонных к 

противоправному 

поведению  

2021- 
 2024 

   г.г. 

      Всего  

     в том 

числе: 

     местны

й 
бюдже

т 

     внебюд
жетные 

источн

ики 

15 Мероприятие 3.1: Выявление 
работодателей, имеющих 
возможность создания рабочих 
мест для лиц, осужденных к 
отбыванию наказания, не 
связанного с лишением 

2021- 
 2024 

   г.г. 

Администрация  
района; 

«ЦЗН 

Хабарскогорайо
на»  (по 

согласованию); 

- - 
- 

- - - Всего  

     в том 

числе: 

- - 
- 

- - - местны
й 



14 

 

 

свободы (исправительные 
работы, обязательные 
работы), а также для лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы, 
организация  
трудоустройства  лиц 
указанной категории 
 

Администрации 
сельских 

поселений (по 

согласованию); 
МО МВД Рос-

сии  «Хабар-

ский» (по со-

гласованию); 
филиал УИИ 

УФСИН России 

по АК (по 
согласованию) 

бюдже
т 

- - 

- 

- - - внебюд

жетные 

источн
ики 

16 Мероприятие 3.2: Реализация 

мер индивидуальной 

профилактики 

правонарушений и 

преступлений в отношении 

лиц, состоящих на профилак-

тических учетах в органах 

внутренних дел 

2021- 

 2024 

   г.г. 

МО МВД 

России  

«Хабарский» (по 
согласованию); 

Филиал УИИ 

УФСИН России 
по АК (по 

согласованию); 

народная 
дружина 

Хабарского 

района 

- - 

- 

- - - Всего  

     в том 
числе: 

- - 

- 

- - - местны

й 

бюдже
т 

 

 

 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  

 «Профилактика преступлений и иных правонарушений  

в Хабарском районе на 2021 - 2024 годы» 

 
Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации муниципальной программы 

 
Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

всего 

Всего финансовых затрат 24 24 24 24 96 

в том числе:      

 из бюджета муниципального 

образования 

20 20 20 20 80 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- 

- 

- - - - 

из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования) 

- 

- 

- - - - 

из внебюджетных источников 4 

 

4 4 4 16 

Прочие расходы - 

- 

- - - - 



15 

 

 

в том числе: - 

- 

- - - - 

из бюджета муниципального 

образования  

- 

- 

- - - - 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

- 

- 

- - - - 

из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования) 

- 

- 

- - - - 

из внебюджетных источников - 

- 

- - - - 

 

 


